

**Protokół nr XXXVIII/2017**  
**z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Lwówku**  
**z dnia 21 listopada 2017 r.**

Sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Lwówek ul. Parkowa 2, godz.  
17<sup>00</sup>-19<sup>30</sup>

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie obrad uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
2. Stwierdzenie quorum uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
3. Projekt uchwały w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek.
4. Zamknięcie obrad uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

**Ad. 1. Otwarcie obrad uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.**

-Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny, zabierając głos stwierdził, że: jest Mu niezmiernie miło otworzyć uroczystą (XXXVIII) sesję Rady Miejskiej w Lwówku. Sesja ta - stwierdził Przewodniczący Rady - jak również cały dzisiejszy dzień, jest wydarzeniem szczególnym nie tylko dla Rady, ale też dla całej naszej społeczności. Jest bowiem wydarzeniem, które na pewno zapisze się w historii gminy Lwówek. Bowiem dzięki staraniom wielu osób, zaszczycił Nas dziś swoją obecnością Jego Eminencja Kardynał Zenon Grocholewski, Najwybitniejszy Syn Ziemi Lwóweckiej. Kontynuując wypowiedź Przewodniczący Rady zwrócił się do naszego znakomitego gościa i gorąco powitał Go w imieniu wszystkich obecnych na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

Przewodniczący Rady powitał także zaproszonych na dzisiejsze obrady gości w osobach:

-Jego Ekscelencji księdza biskupa **Zdzisława Fortuniaka**.

-księży reprezentujących parafie znajdujące się w gminie Lwówek tj.

- 1) Księdza **Grzegorza Gałkowskiego**, Dziekana Dekanatu Lwóweckiego, Proboszcza parafii pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Lwówku;

2) Księżda **Konrada Jędrzejczaka**, Dziekana Dekanatu Pniewskiego, Proboszcza parafii pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła w Brodach.

3) Księżda **Adriana Bączyńskiego**, Proboszcza parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego i Niepokalanego Serca Maryi w Zębowie.

Przewodniczący powitał także:

-Panią **Zofię Szalczyk**, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego **Panią Mirosławę Rutkowską-Krupka**.

-Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Pana **Ryszarda Napieralę**,

-przedstawicieli Powiatu Nowotomyskiego na czele z Panem **Ireneuszem Kozeckim**, Starostą Nowotomyskim oraz Panią **Marią Galas** - Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Przewodniczący powitał też przedstawicieli zaprzyjaźnionych gmin w osobach:

1) Pana **Stanisława Piechotę**, wójta gminy Miedzichowo,

2) Pana **Jerzego Dziamskiego**, wójta gminy Kuślin,

3) Burmistrza Pniew, Pana **Jarosława Przewoźnego**,

Specjalnie powitani byli też: Prezydenta Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego dr **Marian Król**, a także przedstawiciele służb mundurowych, oraz przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych jednostek organizacyjnych, dyrektorzy i pracownicy gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysi i przedstawiciele sołectw z gminy Lwówek, jak również **Władysław Grocholewski** z rodziną, brat naszego znamienitego gościa.

Na koniec powitani zostali obecni na sesji przedstawiciele mediów i uczestnicząca Sesji młodzież oraz mieszkańcy gminy Lwówek.

## **Ad. 2. Stwierdzenie quorum uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.**

W obradach uroczystej (XXVXIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 13 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał.

Nieobecni radni to Pan Krzysztof Czarkowski i Pan Andrzej Jędrzejczak.

Lista obecności załączona jest do protokołu.

**Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie; nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek.**

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek Jego Eminencji Księdzu profesorowi Zenonowi Kardynałowi Grocholewskiemu.

W tym miejscu poprosił panią dr Zofię Szalczyk – Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o wygłoszenie LAUDACJI na cześć Jego Eminencji Kardynała Zenona Grocholewskiego.

Wygłoszona Laudacja przez panią dr Zofię Szalczyk – Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na cześć Jego Eminencji Kardynała Zenona Grocholewskiego, załączona jest do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poprosił o zabranie głosu Jego Ekscelencji, księdza Biskupa Zdzisława Fortuniaka, który w swym wystąpieniu nakreślił w krótkim zarysie osiągnięcia Jego Eminencji Kardynała Zenona Grocholewskiego i stwierdził, że czuje się zaszczycony i jest Mu niezmiernie miło uczestniczyć w tak wzniosłym dla gminy Lwówek momencie.

Księdza Biskup Zdzisław Fortuniak podziękował za zaproszenie i życzył wszystkim obecnym błogosławieństwa Bożego w codziennych trudach życia osobistego.

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny, poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, Piotra Długosza, o odczytanie uzasadnienie projektu uchwały.

Po odczytaniu przez Burmistrza uzasadnienia, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zwrócił się do radnych słowami „Szanowni radni przystępujemy do głosowania”, zatem „kto z Państwa radnych jest za przyjęciem przedmiotowej uchwały?”

***W tym momencie radni Rady Miejskiej w Lwówku powstali i „jednogłośnie” opowiedzieli się za Uchwałą nr XXXVIII/232/2017 w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek. Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu.***

Kontynuując obrady Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że niezmiernie miło jest Mu oznajmić, że decyzją Rady Miejskiej w Lwówku honorowym obywatelem Gminy Lwówek, został Kardynał Zenon Grocholewski. Następnie Przewodniczący zwrócił się do Kardynała następującymi słowami:

„Wasza Eminencjo, na dowód szacunku i uznania proszę przyjąć od nas niniejszą uchwałę oraz okolicznościowe upominki potwierdzające fakt nadania Waszej Eminencji tytułu honorowego obywatela gminy Lwówek”.

Przewodniczący poprosił Burmistrza Pana Piotr Długosza oraz zastępcę Burmistrza Pana Macieja Piechowiaka i wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Panem Andrzejem Kaspercakiem i Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego Panem Tadeuszem Kachlem wręczyli Jego Eminencji Kardynałowi Zenonowi Grocholewskiemu uchwałę i okolicznościowe upominki.

Uczestniczące w obradach społeczeństwo owacjami na stojąco podziękowało za podjęcie uchwały i przyjęcie przez Jego Eminencję tytułu „honorowego obywatela Gminy Lwówek”.

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny, poprosił o zabranie głosu Jego Eminencję Kardynała Zenona Grocholewskiego, który w swej wypowiedzi wspomniał że wywodzi się z ziemi Lwóweckiej. Nadmienił, że otrzymywał już honorowe obywatelstwo od wielu miast i gmin na całym świecie. To wyróżnienie traktuje jednak bardzo szczególnie, ponieważ dotyczy miejsca bardzo dla niego istotnego, miejsca, w którym, cytując słowa Naszego świętego Jana Pawła II „wszystko się zaczęło”. Następnie Jego Eminencja opowiedział zebrany o swojej posłudze kapłańskiej i gorąco podziękował za tak uroczyste przyjęcie, życząc wszystkim obecnym błogosławieństwa duchowego.

W tym momencie drobne upominki wraz ze słowami podziękowania za zaszczylenie nas swoją obecnością Jego Eminencji Kardynałowi Zenonowi Grocholewskiemu, składali poszczególni przedstawiciele zaproszonych gości.

#### **Ad. 5. Zamknięcie obrad uroczystej XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku.**

Po wyczerpaniu porządku obrad uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku Przewodniczący, Pan Przewoźny, zamknął obrady wypowiadając słowa: „zamykam obrady uroczystej (XXXVIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku”.

Protokołowała

*/-/ Wiesława Radecka*

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej we Lwówku**

*/-/ Piotr Przewoźny*